
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Nocco Umberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1382      DEL 27/10/2020

OGGETTO: DGR  XI/3479/2020  -  ACQUISIZIONE  DI  ECOTOMOGRAFO
MULTIDISCIPLINARE DA DESTINARE AL PRESST DI ARCISATE AFFERENTE
ALLA  ASST  SETTE  LAGHI  -  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP
ECOTOMOGRAFI 1 - DITTA PHILIPS S.P.A. - EURO 66.586,67 [CIG VARI]       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR  XI/3479/2020  -  ACQUISIZIONE  DI  ECOTOMOGRAFO
MULTIDISCIPLINARE  DA  DESTINARE  AL  PRESST  DI  ARCISATE
AFFERENTE ALLA ASST SETTE LAGHI - ADESIONE ALLA CONVENZIONE
CONSIP ECOTOMOGRAFI  1  -  DITTA PHILIPS S.P.A.  -  EURO 66.586,67  [CIG
VARI]   

IL DIRETTORE S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n.  182  del  7.3.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
- n. 232 del 28.03.2019, con la quale tra l’altro, è stato disposto di conferire le deleghe di 

funzioni di gestione e di firma del Direttore Generale, al Direttore S.C. Ingegneria Clinica, 
Ing. Umberto Nocco, nei limiti dell’atto di delega (allegato 1 alla deliberazione in parola);

dato atto  che in data 29.03.2019 (nota prot. n. 21529) il Direttore Generale dell’ASST dei Sette 
Laghi, Dott. Gianni Bonelli, ed il Direttore S.C. Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco hanno 
formalizzato e sottoscritto l’atto di delega di cui alla sopracitata deliberazione n. 232/2019;

considerato che le tecnologie biomediche e in particolare le apparecchiature elettromedicali, sono 
strettamente  legate  al  processo  clinico  e  in  parte  determinano  l’effettiva  possibilità  di  erogare 
prestazioni diagnostico terapeutiche, oltre a rappresentare un patrimonio significativo per la ASST;

dato atto che è in corso di attivazione  il  PRESST presso l’ambulatorio di Arcisate  e che tale 
Struttura dovrà erogare prestazioni diagnostiche multidisciplinari tra le quali sono previsti anche gli 
esami ecografici;

tenuto conto che è necessario procedere all’acquisto di un ecografo da destinare a Arcisate non 
essendo attualmente presente una macchina in tale poliambulatorio;

richiamata la nota mail inoltrata dal Direttore socio Sanitario in data 8.10.2020 (agli atti) nella 
quale viene specificato che l’ecografo di cui trattasi dovrà essere utilizzato da radiologi, ginecologi, 
urologi, cardiologi e chirurghi vascolari;

richiamata la relazione predisposta dal Direttore della S.C. Ingegneria Clinica nella quale viene 
confermato che attualmente non sono disponibili apparecchiature ecografiche multidisciplinari né 
aggiornabili da destinare all’attività di cui trattasi;
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato che  la  S.C.  Ingegneria  Clinica  ha  effettuato  una  valutazione  delle  convenzioni 
attualmente  attive  sulle  centrali  di  committenza  (ARIA e  Consip  S.p.A.)  evidenziando  che  la 
soluzione più vantaggiosa dal punto di vista economico è quella rappresentata dall’adesione alla 
convenzione Consip – Ecotomografi 1 – Lotto 3 per l’acquisto di un ecografo da completare con 
sonde e accessori necessari alle altre specialità;

richiamata la deliberazione n. 482 del 30.09.2020 in esecuzione della quale, tra l’altro:
- è stato  aggiornato  il  Piano Investimenti  Aziendale  per  l’anno 2020 costituito  da  interventi 

“finalizzati” e interventi “indistinti”;
- nell’ambito  degli  interventi  legati  ai  fondi  indistinti  di  cui  alla  DGR  XI/3479/2020  sono 

presenti c.d. “fondi a disposizione dell’Ingegneria Clinica”;

viste le linee di indirizzo regionali sugli acquisti di beni e servizi, confermate e ribadite da ultimo 
nella DGR N. XI/1046/2018 - cd. Regole di Sistema 2019 - e la normativa nazionale in materia di 
contenimento  della  spesa,  nelle  quali  si  sottolinea  l’obbligatorietà  del  ricorso  alle  Convenzioni 
stipulate  da  ARCA  e/o  Consip,  per  il  soddisfacimento  delle  specifiche  esigenze  di 
approvvigionamento; 

visto e richiamato l’art. 1 commi 4 e 6-bis.1. della Legge Regionale n. 33 del 28.12.2007;

dato atto che al  momento della presente è stato abilitato per il  lotto di interesse il  fornitore 4 
classificato essendo esaurito il massimale previsto per i primi tre fornitori in graduatoria;

dato atto che la configurazione da convenzione è definita come riportato nella seguente tabella:

1. Ecotomografo
Philips Modello Affiniti 70 
Sonda Convex C6-2
Sonda Convex C9-2
Sonda End fire V9-2
Sonda C9-4V
Garanzia 12 mesi € 28.200,00

2. Sonda Lineare HF € 4.500,00
3. Stampante B/N € 320,00
4. Stampante Colori € 870,00

TOTALE ADESIONE CONSIP € 33.890,00

tenuto conto che sono altresì necessari i seguenti accessori (quotati da Philips s.p.A. con offerta Q-
00035554 del 15/10/2020 – prot. 64833/2020):

5. Aggiornamento ecografo
Opzione clinica addome € 1.002,76
Opzione clinica cardiologia € 5.849,42
Opzione clinica vascolare € 1.002,76
Opzione clinica muscoloscheletrica € 1.002,76

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Aggiornamento cart € 7.102,86
6. Trasduttore L12-4 € 2.364,34
7. Trasduttore S4-2 € 2.364,34

TOTALE OPZIONI € 20.689,24

richiamati gli  ordini n.  5769847 e  5769880 (allegati alla  presente  e  caricati  sulla  piattaforma 
Consip) in virtù dei quali si è provveduto a aderire all’Accordo Quadro Consip Ecotomografi 1 – 
Lotto 3 per l’acquisizione di un ecografo Philips Affinity 70 completo di sonde e stampanti dalla 
ditta Philips S.p.A.; 

ritenuto di  procedere  all’acquisizione  di  quanto  riportato  nella  seguente  tabella  per  il 
soddisfacimento del fabbisogno diagnostico del PRESST di Arcisate:

1. Ecotomografo
Philips Modello Affiniti 70 
Sonda Convex C6-2
Sonda Convex C9-2
Sonda End fire V9-2
Sonda C9-4V € 28.200,00

2. Sonda Lineare HF € 4.500,00
3. Stampante B/N € 320,00
4. Stampante Colori € 870,00
5. Aggiornamento ecografo

Opzione clinica addome € 1.002,76
Opzione clinica cardiologia € 5.849,42
Opzione clinica vascolare € 1.002,76
Opzione clinica muscoloscheletrica € 1.002,76
Aggiornamento cart € 7.102,86

6. Trasduttore L12-4 € 2.364,34
7. Trasduttore S4-2 € 2.364,34

TOTALE € 54.579,24
I.V.A. € 12.007,43

TOTALE GENERALE € 66.586,67

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di procedere all’acquisizione di n. 1 ecotomografo multidisciplinare da destinare dal PRESST di 
Arcisate  per  l’espletamento  di  esami  di  Radiologia,  Cardiologia,  Urologia,  Ginecologia  e 
Vascolare;

2. di procedere all’acquisizione di cui trattasi

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- mediante  adesione  all’Accordo  Quadro  Consip  S.p.A.  –  Ecotomografi  1,  Lotto  3  ditta 
Philips S.p.A , quarta classificata e per la quale non è esaurito il massimale previsto dalla 
convenzione stessa;

- mediante affidamento di pacchetti software e sonde non previste dalla convenzione mediante 
affidamento alla ditta Philips ex art. 63 comma 2 lettera c del D.Lgs 50/2016 s.m.i.;

3. di affidare alla ditta Philips S.p.A. di Monza la fornitura di n. 1 ecotomografo multidisciplinare 
nella seguente configurazione:

1. Ecotomografo
Philips Modello Affiniti 70 
Sonda Convex C6-2
Sonda Convex C9-2
Sonda End fire V9-2
Sonda C9-4V € 28.200,00

2. Sonda Lineare HF € 4.500,00
3. Stampante B/N € 320,00
4. Stampante Colori € 870,00
5. Aggiornamento ecografo

Opzione clinica addome € 1.002,76
Opzione clinica cardiologia € 5.849,42
Opzione clinica vascolare € 1.002,76
Opzione clinica muscoloscheletrica € 1.002,76
Aggiornamento cart € 7.102,86

6. Trasduttore L12-4 € 2.364,34
7. Trasduttore S4-2 € 2.364,34

TOTALE € 54.579,24
I.V.A. € 12.007,43

TOTALE GENERALE € 66.586,67

4. di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle di 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dal Direttore della S.C. Ingegneria 
Clinica, Ing. Umberto Nocco che ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di conflitto di 
interessi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016 (agli atti della S.C.);

5. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  €  66.586,67 (Iva 
Inclusa)  siano  contabilizzati  al  conto  120310  del  Bilancio  d’esercizio  e  che  la  copertura 
finanziaria sia assicurata mediante i fondi di cui alla DGR XI/3479/2020 – Apparecchiature a 
media e bassa tecnologia;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni  
ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 
legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1476                 DEL   23/10/2020

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR XI/3479/2020 -  ACQUISIZIONE DI ECOTOMOGRAFO MULTIDISCIPLINARE
DA  DESTINARE  AL  PRESST  DI  ARCISATE  AFFERENTE  ALLA  ASST  SETTE
LAGHI - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ECOTOMOGRAFI 1 - DITTA
PHILIPS S.P.A. - EURO 66.586,67 [CIG VARI]   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 120310 3154           66.586,67

Altro: DGR XI/3479/2020 -

1



  

 

  

 

 Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

Polo Universitario 
 

 
 Ingegneria Clinica  

 Direttore: Ing. Umberto Nocco   

 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

 

RELAZIONE TECNICA 

 
 

Oggetto: Attivazione ambulatorio ecografico PRESST Arcisate 

Acquisizione di ecografo multidisciplinare mediante adesione alla convenzione 

Consip (Accordo Quadro) Ecotomografi 1 con aggiunta di accessori e opzioni. 

 

Nell’ambito dell’offerta prevista per il PRESST di Arcisate è compresa anche l’erogazione di 

esami ecografici. Come comunicato dalla Direzione Socio Sanitaria con nota mail del 08.10.2020, 

tale attività sarà erogata da: 

- Radiologi; 

- Ginecologi; 

- Urologi; 

- Cardiologi. 

Ciascuna di queste specialità richiede dotazioni specifiche in termini di sonde, pacchetti 

software o entrambi, configurando molto spesso apparecchiature molto diverse. 

 

Dovendo allestire l’ambulatorio, sono state effettuate le seguenti valutazioni: 

a) Spostare un’apparecchiatura già presente all’Ospedale di Circolo; 

b) Acquistare più apparecchiature dedicate alle singole specialità; 

c) Acquistare un’apparecchiatura multidisciplinare con corretto corredo di sonde e software. 

 

La soluzione a) non è percorribile. In azienda non sono presenti apparecchiature multidiscplinari 

mentre le macchine che potrebbero essere spostate non sono aggiornabili, sia per indisponibilità di 

pacchetti software che delle sonde necessarie in quanto non più acquistabili a causa della 

vetustà dei sistemi. 

 

La soluzione b) – teoricamente percorribile – richiederebbe l’acquisto di minimo 2 

apparecchiature, una per radiologia e cardiologia e l’altra per ginecologia e urologia. Sono state 

analizzate le convenzioni ARIA e Consip attualmente attive – sulle quali sono disponibili queste 

tipologie di apparecchiature -  e il costo totale degli acquisti non è inferiore a 60.000,00 €, ottenuti 

come somma della configurazione in offerta e accessori a listino necessari per completare la 

dotazione tecnologica, a partire dai lotti internistici e ginecologici. Se si considera l’acquisto di 

apparecchiature dei lotti cardiologici i costi risultano ancora superiori. 

 

La soluzione c) è stata valutata sempre a partire dalle convenzioni ARIA e Consip. Nel primo 

caso il costo da sostenere per configurare l’apparecchiatura è superiore a 50.000,00 € 

indipendentemente da quale lotto venga identificato per la macchina base. Nel caso di Consip è 

stato identificato il lotto 3 (Ginecologia) quale lotto di partenza in quanto la dotazione di sonde 

della configurazione base proposta a € 28.200,00 (oltre IVA) comprende già le sonde 

endocavitarie e volumetriche (normalmente le più costose). L’aggiunta di accessori e pacchetti 

software necessari per l’espletamento di esami internistici e cardiologici – come da offerta prot. 

64833/2020 formulata dalla ditta Philips S.p.A. attuale fornitore con macchine ordinabili nel lotto di 

mailto:protocollo@pec.asst-settelaghi.it


 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

2 
 

cui trattasi – porta il valore complessivo della macchina a € 48.889,24 (oltre IVA), inferiore a tutte le 

altre opzioni di acquisto valutate a parità di configurazione e caratteristiche dell’apparecchiatura. 

 

Restando a disposizione per ulteriori chiarimenti, si coglie l’occasione per porgere i più cordiali 

saluti. 

 

 

 Il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica 

 (ing. Umberto Nocco) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.asst-settelaghi.it


INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00856750153

MI

037129087-74  037174849-18

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3658881

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4900499775

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

5769847

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFN7WN

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00856750153

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Accordi Quadro

00856750153

03510050127

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

03510050127

CUP
ZAF2EB1F16

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

nessuna scadenza / nessun limite

09/10/2020

Descrizione Ordine Acquisto ecografo ASST Sette Laghi PRESST Arcisate

Bando Ecotomografi 1
Categoria(Lotto) Lotto 3 - Ecotomografi ginecologici

Nome Ente AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DEI SETTE LAGHI

S.C. INGEGNERIA CLINICANome Ufficio
VIALE LUIGI BORRI 57, 21100 - VARESE (VA)Indirizzo Ufficio
0332278301/0332278614Telefono / FAX ufficio

UMBERTO NOCCO / CF: NCCMRT74L02L682FPunto Ordinante
UMBERTO.NOCCO@ASST-SETTELAGHI.ITEmail Punto Ordinante

UMBERTO NOCCOOrdine istruito da

PHILIPSRagione Sociale

VIALE SARCA 235 - 20126 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
0238593360/0239837014Telefono / Fax

PEC Registro Imprese GARECONTRATTI.HEALTHCARE.PHILIPS@LEGALM
AIL.IT

DR.LOMBARDIA.GTPEC@PEC.AGENZIAENTRATE.IPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: PH_Ecotomografi ginecologici

Marca: Philips - Nome commerciale: Ecotomografo ginecologico - Prezzo: 28200,00 - Unità di misura: Pezzo -

Descrizione: Philips Modello Affiniti 70 Codice 795210 - Codice: 795210 - Modello: Affiniti 70 - Codice articolo

accordo quadro: EC1_L3_PH_EC - Codice cnd: Z11040104 - Registrazione bd/rdm: 1206477 - Durata garanzia

[mesi]: 12 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto:

28200,00 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Tipologia Punto Ordinante Singola Amministrazione

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Ecotomografo
ginecologico

1 28200,00 22,0028200,00 €1 (Pezzo)

28200,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 6204,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 34404,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA LAZIO 9 - 21100 - VARESE - (VA)Indirizzo di Consegna
VIALE LUIGI BORRI 57 - 21100 - VARESE - (VA)Indirizzo di Fatturazione
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DEI
SETTE LAGHI

Intestatario Fattura

03510050127Codice Fiscale Intestatario Fattura
03510050127Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: Visto l’ “Accordo Quadro Ecotomografi 1” stipulato ai sensi dell’art. 54,
comma 4, lett. A), del D.LGS. N.50/2016 s.m.i., dalla Consip S.p.A. considerati i termini, le modalità e le
condizioni tutte stabilite nell’Accordo Quadro; DICHIARA - di aderire all’Accordo Quadro e a tutte le
condizioni normative ed economiche ivi previste; - di aver preso visione delle informazioni sul
trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (Regolamento
Generale sulla Protezione dei dati Personali) contenute nell’Accordo Quadro sopra citata, e di
autorizzare il fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri dati personali.

3 diPagina 3



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00856750153

MI

037129087-74  037174849-18

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3658881

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4900499775

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

5769880

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFN7WN

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00856750153

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Accordi Quadro

00856750153

03510050127

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

03510050127

CUP
ZAF2EB1F16

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

nessuna scadenza / nessun limite

09/10/2020

Descrizione Ordine Acquisto accessori ecografo PRESST Arcisate

Bando Ecotomografi 1
Categoria(Lotto) Lotto 3 - Ecotomografi ginecologici

Nome Ente AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DEI SETTE LAGHI

S.C. INGEGNERIA CLINICANome Ufficio
VIALE LUIGI BORRI 57, 21100 - VARESE (VA)Indirizzo Ufficio
0332278301/0332278614Telefono / FAX ufficio

UMBERTO NOCCO / CF: NCCMRT74L02L682FPunto Ordinante
UMBERTO.NOCCO@ASST-SETTELAGHI.ITEmail Punto Ordinante

UMBERTO NOCCOOrdine istruito da

PHILIPSRagione Sociale

VIALE SARCA 235 - 20126 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
0238593360/0239837014Telefono / Fax

PEC Registro Imprese GARECONTRATTI.HEALTHCARE.PHILIPS@LEGALM
AIL.IT

DR.LOMBARDIA.GTPEC@PEC.AGENZIAENTRATE.IPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 3 ) - Scheda tecnica: L3_PH_Dispositivi opzionali per acquisti

Marca: Sony - Nome commerciale: Stampante termica di tipo medicale B/N - acquisti successivi - Prezzo: 320,00

- Unità di vendita: Pezzo - Descrizione: Sony Modello UP-898 Codice NUSM359 - Durata garanzia [mesi]: 12 -

Codice articolo accordo quadro: EC1_L3_PH_ST_BN_AS - Codice: NUSM359 - Modello: UP-898 - Tipo

contratto: Acquisto

Oggetto dell'ordine ( 2 di 3 ) - Scheda tecnica: L3_PH_Dispositivi opzionali per acquisti

Marca: Philips - Nome commerciale: Sonda lineare, per esami superficiali, mammella, small parts e vascolari -

acquisti successivi - Prezzo: 4500,00 - Unità di vendita: Pezzo - Descrizione: Philips Modello eL18-4 Codice

FUS8725 - Durata garanzia [mesi]: 12 - Codice articolo accordo quadro: EC1_L3_PH_SL_AS - Codice:

FUS8725 - Modello: eL18-4 - Tipo contratto: Acquisto

Oggetto dell'ordine ( 3 di 3 ) - Scheda tecnica: L3_PH_Dispositivi opzionali per acquisti

Marca: Sony - Nome commerciale: Stampante termica di tipo medicale a colori - acquisti successivi - Prezzo:

870,00 - Unità di vendita: Pezzo - Descrizione: Sony Modello UP-D25 Codice NUSM362 - Durata garanzia

[mesi]: 12 - Codice articolo accordo quadro: EC1_L3_PH_ST_CO_AS - Codice: NUSM362 - Modello: UP-D25 -

Tipo contratto: Acquisto

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Tipologia Punto Ordinante Singola Amministrazione

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Stampante termica
di tipo medicale B/N
- acquisti successivi

1 320,00 22,00320,00 €1 (Pezzo)

Sonda lineare, per
esami superficiali,
mammella, small
parts e vascolari -
acquisti successivi

2 4500,00 22,004500,00 €1 (Pezzo)

Stampante termica
di tipo medicale a
colori - acquisti
successivi

3 870,00 22,00870,00 €1 (Pezzo)

5690,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 1251,80

2 diPagina 3



Totale Ordine (IVA inclusa) € 6941,80

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA LAZIO 9 - 21100 - VARESE - (VA)Indirizzo di Consegna
VIALE LUIGI BORRI 57 - 21100 - VARESE - (VA)Indirizzo di Fatturazione
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DEI
SETTE LAGHI

Intestatario Fattura

03510050127Codice Fiscale Intestatario Fattura
03510050127Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: Visto l’ “Accordo Quadro Ecotomografi 1” stipulato ai sensi dell’art. 54,
comma 4, lett. A), del D.LGS. N.50/2016 s.m.i., dalla Consip S.p.A. considerati i termini, le modalità e le
condizioni tutte stabilite nell’Accordo Quadro; DICHIARA - di aderire all’Accordo Quadro e a tutte le
condizioni normative ed economiche ivi previste; - di aver preso visione delle informazioni sul
trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (Regolamento
Generale sulla Protezione dei dati Personali) contenute nell’Accordo Quadro sopra citata, e di
autorizzare il fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri dati personali.

3 diPagina 3



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1382 del  27/10/2020

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR XI/3479/2020 -  ACQUISIZIONE DI ECOTOMOGRAFO MULTIDISCIPLINARE
DA  DESTINARE  AL  PRESST  DI  ARCISATE  AFFERENTE  ALLA  ASST  SETTE
LAGHI - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ECOTOMOGRAFI 1 - DITTA
PHILIPS S.P.A. - EURO 66.586,67 [CIG VARI]   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/10/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Nocco Umberto -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 
Nocco Umberto -  Direttore Ingegneria Clinica 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Nocco Umberto


		2020-10-29T17:28:44+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




